Протокол № 243
заседания Совета Союза

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - СРО)

Дата, время и место проведения заседания:
30.09.2019, 12—13—часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

Председатель заседания — Председатель Совета СРО В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 7 из 12 членов Совета СРО:
1. Гончаренко Олег Борисович;
2. Кан Владимир Чанович;
3. Кузьменко Александр Николаевич;
4. Лисиченко Николай Иванович;
5. Матвеев Александр Николаевич;
6. Мех Виктор Григорьевич;
7. Николайчук Екатерина Владимировна.
В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер СРО;
4) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО;
5) Землянкин Денис Викторович - старший специалист СРО;

Повестка дня:

1. О задолженности по уплате членских взносов.
Докл. Соколова М.А.

2. О выполнении членами СРО работ по подготовке проектной документации в
отношении объектов использования атомной энергии.
Докл. Кун В.А.

3. Об участии в Конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Южного и Северо-Кавказского федеральных
округов.
Докл. Малюк В.Н.

4. Разное.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских взносов»,
слушали главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, которая сообщила о задолженности по
членским взносам следующих членов Союза:
1.1. ООО «ЕвроСтройРеставрация» ИНН 7017161432 - 12 мес. в СРО и 3 кв. в НОПРИЗ -
118 543 руб.
1.2. ИП Повернов А.И. ИНН 234900320608 - 12 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ - 75 168 руб.;
1.3. ООО «Сигнал^ИНН 2348017896 - 9 мес. в СРО - 54 000 руб.;

Председатель В.Ч. Кан стр.№ 1 из 3 Секретарь М.В. Албул

1.4. ООО «Южный архитектурно-строительный центр» ИНН 2365005724 - 6 мес. в СРО и
2кв. НОПРИЗ - 39168 руб.
Решили:
1.1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройРеставрация»
ИНН 7017161432 из членов Союза «РОПК» СРО за неоднократную неуплату членских
взносов в течение одного года.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
1.2. Исключить Индивидуального предпринимателя Повернова Алексея Ивановича
ИНН 234900320608 из членов Союза «РОПК» СРО за неоднократную неуплату членских
взносов в течение одного года.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
1.3. Уведомить Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал» ИНН 2348017896
о необходимости погашения задолженности в срок до 20.12.2019.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
1.4. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Южный архитектурно-
строительный центр» ИНН 2365005724 из членов Союза «РОПК» СРО за неоднократную
неуплату членских взносов в течение одного года.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О выполнении членами СРО работ по подготовке
проектной документации в отношении объектов использования атомной энергии», слушали
заместителя директора СРО Куна В.А., который сообщил, что 14.06.2019 от члена СРО - ООО
«Корпорация АК «ЭСКМ» поступило предложение вынести на Совет СРО вопрос о разработке
и принятии в СРО документов, устанавливающих требования к членам, выполняющим работы
по проектированию объектов использования атомной энергии.
Состоялось обсуждение вопроса целесообразности инициативы члена СРО - ООО «Корпорация
АК «ЭСКМ».
Решили:
2.1. Не инициировать в СРО разработку документов, устанавливающих требования к
членам СРО, выполняющим работы по проектированию объектов использования
атомной энергии.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об участии в Конференции саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации зарегистрированных на территории Южного и Северо-Кавказского
федеральных округов», слушали директора СРО В. Н. Малюка, который проинформировал о
проведении Конференции.
Дата проведения Окружной конференции: 02-03 октября 2019 г.
Место проведения: г. Волгоград, ул. Мира 12, отель «Волгоград», конгресс-зал.
Решили:
3.1. Принять участие в Конференции саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов
02-03 октября 2019 г.
3.2. Избрать делегатом от Союза «РОПК» СРО для участия в Конференции
саморегулируемых^ организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих ин
Председатель В.Ч. Кан стр.№ 2 из 3 Секретарь М.В. Албул

женерные изыскания, и саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации зарегистрированных на
территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов 02-03 октября 2019 г.
Малюка Владимира Николаевича - директора СРО, с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета СРО

Секретарь заседания

В.Ч. Кан

М.В. Албул

Председатель стр.№ 3 из 3 Секретарь

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью листов